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Samorz¹dowyOrêdownik

Minister Administracji i Cyfryzacji zatwierdził
przedstawioną przez wojewodę wielkopolskiego Piotra
Florka listę wniosków, które zostaną dofinansowane w
tym roku w ramach Narodowego Programu Przebudowy
Dróg Lokalnych - Etap II „Bezpieczeństwo - Dostępność –
Rozwój”. Wśród nich znalazł się wniosek Gminy Kościan
dotyczący inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w Sta-
rym Luboszu”. Zadanie obejmować będzie budowę jezdni
o nawierzchni bitumicznej, kanalizacji deszczowej, chod-
ników i przejść dla pieszych oraz energooszczędnego oświe-
tlenia ulicznego. Wartość projektu przekroczy kwotę 4 mln
zł. Powyższe zadanie uzyska dofinansowanie z budżetu
państwa w wysokości 50% kosztów kwalifikowalnych.
Przebudowywany ciąg komunikacyjny obejmuje ulicę
Leśną oraz odcinek ulicy Długiej. Wykonawcą zadania
będzie konsorcjum firm: Leszczyńskie Przedsiębiorstwo
Robót Drogowo – Mostowych oraz Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane „DROMAR” z Nowej Wsi. Równoległe do reali-
zacji inwestycji drogowej Gmina Kościan wspólnie z Enea
Operator dokona modernizacji linii napowietrznej na li-
nię kablową. Prace nad przebudową ruszą w pierwszej
połowie maja, a przewidywany termin zakończenia inwe-
stycji planowany jest na koniec listopada 2014 r.     (mn)

Stary Lubosz
z nową drogą

W dniach 14-16 lutego 2014 roku odbyły się w
Łodzi XXI Targi Budownictwa INTERBUD 2014. Z
wielką radością i satysfakcją informujemy, że podczas
tej prestiżowej imprezy firma Creaton z Widziszewa
otrzymała dwie główne nagrody za dachówkę cera-
miczną TITANIA: Złoty Medal Targów INTERBUD
2014 oraz ministerialną Nagrodę Głównego Inspekto-
ra Nadzoru Budowlanego. Jest to sukces tym większy,
że sytuacja, w której aż dwie główne nagrody zdobywa

Dachówki CREATON

W środę, 2 kwietnia samorządowcy Gminy Kościan
odwiedzili panią Krystynę Ganowicz z Choryni. W spotka-
niu wzięli udział: Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Ko-
ścian, Marieta Szkudlarska – Wiceprzewodnicząca Rady
Gminy Kościan, Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta, Piotr
Matuszkowiak – Sołtys Choryni oraz Krystyna Konieczna
– córka pani Ganowicz. Podczas spotkania padło wiele cie-
płych słów, gratulacji i życzeń dla pani Krystyny, bowiem w
minionym roku zakończyła ona swoją wieloletnią pracę jako
instruktor muzyczny oraz założycielka zespołu mandolini-
stów. Pełniąc funkcję pracownika kulturowego w świetlicy
stacji Stacji Hodowli Roślin Rogaczewo w roku 1975 zało-
żyła zespół muzyczny „Stokłosy”. Pomogło  jej w tym zami-
łowanie do muzyki i gry na mandolinie. Panią Krystynę
można określić w słowach: społecznik, muzyk, amator, czło-
wiek, któremu coś w duszy gra, osoba skromna i bardzo
pracowita. Początkowo mieszkańcy Choryni oraz okolicz-
nych miejscowości mogli podziwiać młodych muzyków głów-
nie w kościołach oraz w czasie uroczystości patronackich,
gminnych i szkolnych. Później zespół zaczął odnosić coraz
większe sukcesy. Pod jej muzycznymi skrzydłami kształci-
ło się łącznie blisko 400 młodych ludzi. 

W 1981 r. pani Krystyna Ganowicz została wyróż-
niona odznaką „Zasłużonego Działacza Kultury”, a w 2005
r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyróżnił ją za Za-

Z wizytą u mandolinistki Krystyny Ganowicz

sługi dla Województwa Wielkopolskiego. W minionym roku
pani Krystyna została uhonorowana medalem Ks. Arcybi-
skupa Metropolity Stanisława Gądeckiego „Optime Meri-
to Archidioecesis Posnaniensis” za 50 lat pracy muzycznej
w choryńskiej parafii i okolicy. Podczas tej uroczystości otrzy-
mała również okolicznościowy list – Apostolskie Błogosła-
wieństwo od Ojca Świętego – Franciszka. Spotkanie z sa-
morządowcami było okazją do przekazania pani Krystynie
wyróżnienia i listu gratulacyjnego od Gminy Kościan za
szczególne zasługi dla naszej „małej ojczyzny”.               (mn)

ta sama firma za jeden produkt, miała miejsce po raz
pierwszy w dwudziestojednoletniej historii targów. Ko-
misja konkursowa doceniła dachówkę CREATON TI-
TANIA w zakresie jej nowoczesności, innowacyjności,
ekologiczności i funkcjonalności. Przypominamy, że jest
to już kolejna nagroda dla najnowszej dachówki marki
CREATON, wyprodukowanej w jednym z najnowocze-
śniejszych zakładów produkcyjnych w Europie.

(md)
Zakończono prace remontu posadzki w świetlicy

wiejskiej w Krzanie, które obejmowało 191 m2 powierzch-
ni. Wykonawcą prac była Firma Ogólnobudowlana Ada-
ma Szczepaniaka z Bonikowa. Wartość całego zadania
wyniosła 30.653,86 zł, z czego 7.516,64 zł pochodziło zgod-
nie z decyzją mieszkańców z funduszu sołeckiego wsi
Krzan. Ponadto mieszkańcy w czynie społecznym wyko-
nali prace związane z demontażem starej podłogi oraz
rozebraniem i zasypaniem starej piwnicy.                   (mn)

Remont świetlicy
w Krzanie
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Przy  Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Samodzielnego Publicznego Ze-
społu Opieki Zdrowotnej w Kościanie przy wejściu do budynku powstaje trzypozio-
mowa winda o konstrukcji stalowej.

W ramach tej inwestycji istniejący dotychczas taras na piętrze oraz parter
budynku zostaną zabudowane. Powstanie szyb samonośny o konstrukcji stalowej
oszklonej na podszybiu żelbetowym. Szyb zostanie obudowany ściankami i dasz-
kiem w systemie fasadowym z lekkich ścian osłonowych o konstrukcji słupowo-
ryglowej.

Inwestycja ta zdecydowanie ułatwi poruszanie się po oddziale i transport
osób niepełnosprawnych oraz chorych na wózkach i łóżkach.

Całkowity koszt realizacji zadania to ponad 355 240 złotych. 40% kosztów,
czyli 143 516 złotych pochodzić będzie ze środków Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych. Reszta kwoty, tj. 213 144 złotych to środki własne
szpitala.

Wykonawca inwestycji został wyłoniony w wyniku przetargu nieograniczone-
go i zostało nim Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOMONT Sp. z o.o. z Kościana.

Inwestycja zostanie zrealizowana najpóźniej do końca czerwca 2014 roku. hg

Powstaje winda na Oddziale
Ginekologiczno-Położniczym

Winda posłuży pacjentom oddziału ginekologiczno - położniczego. Koszt jej budowy to
ponad 355 tys. złotych.

Starostwo Powiatowe w Kościanie pozyskało
środki na likwidację azbestu.

Osoby ubiegające się o dofinansowanie uniesz-
kodliwienia odpadów zawierających azbest muszą
złożyć wniosek do Zarządu Powiatu Kościańskiego.
Zarząd rozpatruje wniosek w terminie jednego mie-
siąca od dnia jego złożenia. Po przyjęciu wniosku
przedstawiciel Starostwa Powiatowego dokona wi-
zji lokalnej miejsca, w którym ma zostać zlikwido-
wany azbest.

W pierwszej kolejności dotacje będą przyzna-
wane na budynki mieszkalne zlokalizowane w naj-
bliższym sąsiedztwie „budynków przeznaczonych na
pobyt ludzi, budynków inwentarskich, składowych,
gospodarczych i magazynowych”.

Udział Powiatu w realizacji zadania polegać
będzie na sfinansowaniu kosztów: rozbiórki pokry-
cia z płyt zawierających azbest, zabezpieczenia od-
padów azbestowych zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, załadunku, transportu i składania odpadów
oraz oczyszczenia terenu z pyłu azbestowego.

Wnioski można pobierać i składać w Wydziale
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego
w Kościanie na ulicy Gostyńskiej 38 od poniedziałku
28 kwietnia 2014 roku. Szczegółowych informacje pod
numerem telefonu 65 512 74 31, wew. 25, 29.        bj 

Likwidacja
azbestuW piątek, 11 kwietnia 2014 roku władze samorzą-

dów powiatu kościańskiego oraz uczniowie Gimnazjum
im. Stanisława Kielicha z Borowa oddali hołd pomordo-
wanym przez Niemców pacjentom Szpitala Psychiatrycz-
nego w Kościanie, którzy spoczęli w lesie w Jarogniewi-
cach.

Oddali hołd pomordowanym
Jedna z uczennic gimnazjum w Borowie przypo-

mniała historię zbrodni popełnionej w Jarogniewicach.
Do jarogniewickiego lasu wywieziono samochoda-

mi prawie 600 pacjentów Szpitala Psychiatrycznego w Ko-
ścianie. Ofiary odurzano zastrzykami z morfiny ze skopo-
laminą, a potem zagazowano w samochodowych komorach

i pogrzebano w zbiorowych mogiłach.
Hitlerowcy starali się usuwać ślady
swojej zbrodni, usypując między in-
nymi fikcyjne mogiły, wskazywane
później rodzinom jako miejsce po-
chówku chorych, którzy mieli umrzeć
z przyczyn naturalnych. Łącznie w
identyczny sposób dokonano w jaro-
gniewickich lasach zagłady 3334 cho-
rych, także Żydów, Niemców i miesz-
kańców Europy. Ofiarom nie-
mieckich zbrodni hołd oddali: An-
drzej Jęcz, Starosta Kościański,
Michał Jurga, Burmistrz Miasta
Kościana, Dorota Lew-Pilarska,
Burmistrz Gminy Czempiń, Edward
Strzymiński, Wicestarosta Kościań-
ski, Jerzy Krzyżostaniak, Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Czempi-
niu oraz młodzież z Gimnazjum w
Borowie ze swoim nauczycielem
Gerwazym Konopczyńskim.         hg

Starostwo Po-
wiatowe w Ko-
ścianie zaprasza

drugi rok z rzędu na Powiatowe Rajdy Rowerowe trasami
Ziemi Kościańskiej.

Organizatorzy mają nadzieję, że podobnie jak w
ubiegłym roku będą okazją do miłego spędzenia czasu na
świeżym powietrzu, rowerowej przygody sprzyjającej po-
znaniu i promocji „Romantycznych Tras Rowerowych Zie-
mi Kościańskiej”.

Rajdy rowerowe odbędą się w trzy kolejne soboty
tj.: 31 maja, 7 i 14 czerwca. Podobnie jak w roku ubiegłym
wszystkie rajdy będą się rozpoczynały na kościańskim ryn-
ku. Meta to Lubiń, Słonin i Kościan. Na mecie rajdu każdy
ze zgłoszonych uczestników otrzyma poczęstunek. Dla dla
rowerzystów, którzy wezmą udział we wszystkich trzech
rajdach przewidziany jest okolicznościowy upominek.

Istnieje możliwość dołączenia do rowerzystów na tra-
sie. Prosimy o zaznaczenie takiej informacji w zgłoszeniu.
Trasa nr I – 31 maja 2014 roku – Lubiń Kościół św.
Leonarda

Powiatowe Rajdy Rowerowe
- zapraszamy

Start godz. 9.30
Kościan (Rynek) – Racot – Gryżyna – Osiek – Januszewo
– Jurkowo – Świniec – Krzywiń – Lubiń (piknik przy szkole
– zwiedzanie Kościoła św. Leonarda) - Kościan
Długość trasy ok. 55 km
Trasa II – 7 czerwca 2014 roku –  „Poznajemy Gminę
Czempiń”
Start godz. 9.30
Kościan (RYNEK) – Pianowo – Stare Oborzyska – Słonin
– Witkówki – Spytkówki – Stary Gołębin – Borowo – Czem-
piń – Słonin (zakończenie rajdu, posiłek) -  Kościan
Długość trasy ok. 40 km
Trasa nr III – 14 czerwca 2014 – „Wycieczka po kró-
lewskim Grodzie” /rajd odbędzie się w dniu, w któ-
rym odbędą się Dni Kościana/
Start godz. 9.30
Kościan (Rynek) – droga nad kanałem – mostki – świński
Most – droga do Nielęgowa – Nielęgowo – Nacław – Czarko-
wo – Śmigielska – Żeromskiego – Kołłątaja – Wielichowska
– Wojciechowskiego – Sierakowskiego – Sierakowo – Szczo-
drowo – Kiełczewo – droga nad Kanałem Obry – Park Miej-

ski im. Kajetana Morawskiego – Rynek (zakończenie raj-
dów).
Długość trasy ok. 21 km

Tego dnia w ramach gwiaździstego rajdu do Ko-
ściana wyjadą również o 9.30 rowerzyści z Czempinia
(rynek), Krzywinia (przy wiatraku), Śmigla (rynek).

Te osoby, które zechcą wyjechać z Czempinia, Krzy-
winia i Śmigla prosimy o zaznaczenie miejsca startu w
zgłoszeniu.

Podczas wszystkich rajdów powrót z mety rajdu
do domu odbywać się będzie indywidualnie.

Na stronie internetowej www.powiatkoscian.pl moż-
na pobrać kartę zgłoszeniową (dla pełnoletnich), zgodę ro-
dziców (dla niepełnoletnich) oraz regulamin rajdu. Karty
zgłoszeniowe na pierwszy rajd należy składać do 21 maja w
Starostwie Powiatowym w Kościanie w pokoju numer 117.
Na kolejne rajdy zgłoszenia należy składać odpowiednio do
5 i 12 czerwca.

Jednocześnie informujemy, że tylko osoby zapisa-
ne będą mogły skorzystać z darmowego posiłku oraz zgło-
szone zostaną do ubezpieczenia.                                          bj

Samorzadowcy i uczniowie oddali hołd pomordowanym pacjentom Szpitala Psy-
chiatrycznego w Kościanie
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Od dnia 1 maja będzie można korzystać z nowych atrakcji w podziemiach kościań-
skiej krytej pływalni – groty solnej oraz SPA. Na wszystkich klientów czekać będzie nieza-
pomniany   relaksacyjny seans w mikroklimacie zbliżonym do morskiego, w aranżacji
wystroju z soli pakistańskiej. Dodatkowo czas umilać będą pokazy multimedialne przeno-
szące klientów na łono natury lub w różne zakątki świata. W grocie znajdują się 2 tężnie
solankowe oraz halogenerator wtłaczający do wnętrza sól w aerozolu, mające na celu
zapewnienie w powietrzu groty odpowiedniego mikroklimatu. Wewnątrz groty znajdują
się leżaki oraz piaskownica wypełniona solą. Przewidziane są seanse haloterapii oraz
zajęcia jogi dla początkujących oraz zaawansowanych. Grota czynna będzie od godz. 8.00
do 22.00   seanse rozpoczynają się o pełnych  godzinach (czas trwania seansu 45 -   50
minut) przy czym w godzinach nieparzystych planowane są seanse dla rodzin z dziećmi.
Oprócz groty solnej powstały 3 gabinety masażu. Klienci będą mieli do wyboru kilkanaście
relaksacyjnych i leczniczych masaży oraz zabiegów dla ciała.

W długi weekend od 1 do 4 maja seanse w grocie solnej w promocyjnych cenach 4zł
i 6zł.

Grota solna już otwarta

Burmistrz Miasta Kościana oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej Kościana zapraszają wszystkich mieszkańców do udzia-
łu w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja:

1 Maja 2014 (czwartek)
godz. 9.00-12.00 - Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie z ka-
rabinka sportowego o Puchar Burmistrza Miasta Kościana z
okazji Święta Pracy i Konstytucji 3 Maja, strzelnica LOK w
Kościanie, Pl. Wolności 21,
godz. 9.00 – Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar przechodni
Mistrza Kościana, boiska przy krytej pływalni, ul. Nacław-
ska 84,

2 Maja 2014 (piątek)
godz. 12.00 - Wręczanie mieszkańcom chorągiewek narodo-
wych z okazji Dnia Flagi, Rynek,

2 – 4 Maja 2014 (piątek – niedziela)  Finał Ogólnopolski o
awans do II ligi koszykówki mężczyzn
Piątek - godz. 16.30  - Gold Wings Brokers Politechnika Gdań-
ska – MKS Sokół Międzychód, godz. 19.00 - ŁKS SMS MG
13 Łódź- BC Obra Kościan, Sobota – godz. 15.30 - ŁKS SMS
MG 13 Łódź - Gold Wings Brokers Politechnika Gdańska,
godz. 18.00 - BC Obra Kościan - MKS Sokół Międzychód,
Niedziela – godz. 12.00 - MKS Sokół Międzychód - ŁKS SMS
MG 13 Łódź, godz. 14.30 BC Obra Kościan - Gold Wings
Brokers Politechnika Gdańska, hala sportowa ZS nr 1, ul.
Mickiewicza 12,

3 Maja 2014 (sobota) Święto Konstytucji 3 Maja
godz. 10.00 - Msza Św. w Intencji Ojczyzny, Kościół Farny
pw. NMP Wniebowziętej,
godz. 11.00 - Uroczystości 3 Majowe: złożenie kwiatów
pod tablicą upamiętniającą pomordowanych kościa-
niaków, melodie patriotyczne w wykonaniu Orkiestry
Dętej OSP Kościan, Rynek,
po uroczystości ekspozycja pt. „2. Korpus Polski we Wło-
szech” w związku z 70. rocznicą bitwy o Monte Cassino i
udziałem mieszkańców Ziemi Kościańskiej, Muzeum Regio-
nalne w Kościanie, Ratusz (wystawa czynna do 30.06),
godz. 17.00 – „Chopin…”- koncert, Rynek (w razie niepogo-
dy sala KOK),
godz. 9.00-14.00 - Międzyosiedlowy 3 Majowy Turniej Pił-
karski uczniów kl. I-III szkół podstawowych, organizowany
przez Radę Osiedla Konstytucji 3 Maja, pod patronatem Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Kościana oraz Burmistrza
Miasta Kościana, hala sportowa ZS4, ul. 27 Stycznia 1,
godz. 10.00-14.00 - Otwarty turniej szachowy z okazji Święta
Konstytucji 3 Maja, sala KSM, os. Piastowskie 74.

Obchody Święta 3 Maja
Na początku kwietnia rozpoczęła się gruntowna mo-

dernizacja budynku dawnego kościoła ewangelickiego,
obecnie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kościanie. Za-
danie przebudowy i wyposażenia biblioteki dofinansowa-
ne jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego z rządowego programu wieloletniego „Kultura +”,
priorytet „Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”.

Dofinansowanie wynosi 1 821 585 zł, całkowity koszt
remontu przewidziany jest na kwotę 2 428 780 zł, wkład
własny w wysokości 607 195 zł pochodzi z budżetu miasta
Kościana. Wykonywana jest gruntowna modernizacja wnę-
trza budynku: zainstalowanie windy, wyposażenie w system
wentylacji, wymiana instalacji elektrycznej i wodno-kanali-
zacyjnej. Zadanie to realizuje firma Budomont z Kościana,
która wygrała przetarg proponując kwotę 1 471 156,75 zł za
wykonanie modernizacji. W dalszej kolejności odbędzie się
też przetarg na wyposażenie biblioteki. Przebudowa pozwo-
li na uzyskanie wielofunkcyjnej przestrzeni, a wyposażenie
w nowe sprzęty i urządzenia podniesie poziom, i atrakcyj-
ność usług kierowanych do użytkowników biblioteki. Plano-
wane jest także unowocześnienie procesu wypożyczania dzię-

Przebudowa biblioteki
ki stronie internetowej biblioteki, na której możliwe będzie
wyszukiwanie interesujących czytelnika pozycji książkowych.

Remont powoduje niestety także ograniczenia w
funkcjonowaniu biblioteki. Na czas przebudowy do końca
roku budynek biblioteki przy ul. Wrocławskiej 28 B w Ko-
ścianie będzie wyłączony z użytkowania i zamknięty. Księ-
gozbiór biblioteki przeniesiono do pomieszczeń przy ul.
Bernardyńskiej 2 (II piętro), gdzie biblioteka wznowi swoją
działalność 15 maja 2014r.

W okresie do 14 maja 2014r., na czas przeniesienia
zbiorów, Filie Biblioteczne zlokalizowane na os. Piastow-
skim nr 8 i os. Jagiellońskim nr 23, czynne będą w ponie-
działki, wtorki, środy i piątki w godzinach od 10:00 do
18:00, w czwartki w godzinach 10:00 do 15:00.

Z bieżących numerów czasopism, dotychczas udo-
stępnianych w Czytelni Czasopism w siedzibie głównej Bi-
blioteki, czytelnicy będą mogli korzystać w Filii Bibliotecz-
nej nr 1- os. Piastowskie nr 8, w godzinach jej otwarcia.

Informacje dotyczące zmian w funkcjonowaniu bi-
blioteki można uzyskać pod nr telefonu: Filia Bibliotecz-
na nr 1-  65 5120213; Filia Biblioteczna nr 2- 65 5123866.

W połowie kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie nowo
zmodernizowanego dworca kolejowego w Kościanie z atrak-
cjami dla dorosłych, młodzieży i dzieci od zajęć plastycznych,
słodkości kolejowych, pocztówek i wpinek, po interaktywną
grę komputerową i inne. Uroczystość otworzył Burmistrz Mia-
sta Kościana oraz reprezentant inwestycji z ramienia PKP
Pani Dyrektor Maja Połowińska. Było też symboliczne prze-
cięcie wstęgi i zwiedzanie obiektu z opiekunem budynku dwor-
ca.

Kościański dworzec został całkowicie wyremontowa-
ny za blisko 5 mln zł, z czego 80% pochodziło z budżetu pań-
stwa. Odnowiono elewację, wymieniono dach oraz drzwi i okna,
został dostosowany do osób niepełnosprawnych. Ułatwiono
także osobom niedowidzącym i niewidzącym poruszanie się
po nim poprzez zamontowanie specjalnych płytek kierunko-
wych. W budynku dla podróżnych dostępne są nowe kasy, toa-
lety,  zainstalowano monitoring oraz nowy system ostrzega-
nia pożarowego. Dworzec nie będzie służył tylko i wyłącznie
podróżnym, gdyż w planie jest przeznaczenie go dodatkowo
na cele publiczne. Budynek dworca stanie się siedzibą Straży
Miejskiej oraz Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości. Pla-
nowane jest także otwarcie małego hostelu, w którym przewi-
dziano 14 miejsc noclegowych.

Uroczyste otwarcie dworca PKP

Samorządowcy i przedstawiciele PKP uroczyście przecięli
wstęgę otwierając wyremontowany budynek dworca

Kolejny raz w kościańskiej Wieży Ciśnień odbył
się wykład popularnonaukowy pt. „ Niebo – instrukcja
obsługi”, który poprowadziła dr Justyna Gołębiewska z
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Na spotkaniu można było  usłyszeć wiele cieka-
wych informacji dotyczących obiektów, które możemy ob-
serwować na niebie, od sztucznych satelitów Ziemi,  przez
planety i gwiazdy, po galaktyki. Przedstawione  zostały
też   narzędzia pomagające przygotować się do obserwacji

Instrukcja obsługi nieba
np. serwis internetowy www.heavens-above.com, dzięki któ-
remu można określić terminy przelotów i widoczność sateli-
tów dla dowolnego miejsca   na Ziemi.  Dodatkowo można
było zobaczyć działanie programu Stellarium, który pokazuje
wygląd gwiaździstego nieba.

Kolejne takie spotkanie pt. „Dlaczego niebo jest nie-
bieskie” odbędzie się w maju i poprowadzi je dr Wojciech Bor-
czyk. Wykład jest nieodpłatny, prosimy jednak o zgłoszenie
swojego udziału pod numerem telefonu: 500 014 582.
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W dniu 21.01.2014 r. pomiędzy Gminą Kościan,
reprezentowaną przez Henryka Bartoszewskiego –
Wójta Gminy Kościan, a Federacją EkoRozwoju, z sie-
dzibą we Wrocławiu, reprezentowana przez Prezesa
Krzysztofa Smolnickiego, została zawarta umowa na
realizację projektu pn. „Drogi dla Natury – kampania
promocyjna zadrzewień w krajobrazie rolniczym jako
siedlisk przyrody i korytarzy ekologicznych”. Projekt
„Drogi dla Natury…” wspierany jest przede wszyst-
kim przez program LIFE – Unii Europejskiej oraz Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. Projekt jest realizowany przez Fundację Eko-
Rozwoju w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Eko –
Inicjatywa, Federacją Zielonych „Gaja”, Stowarzysze-
niem Agencja Ekorozwoju „Zielone Płuca Polski” oraz
BUND Meklemburg – Vorpommern. Partnerem Fede-
racji EkoRozwoju w działaniach na obszarze Wielko-
polski jest Zespół Parków Krajobrazowych Wojewódz-
twa Wielkopolskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Głównym założeniem Projektu jest odwrócenie
trendu zanikania zadrzewień liniowych, poprzez pod-
niesienie świadomości decydentów, społeczności lokal-
nych i społeczeństwa na temat ich znaczenia i funkcji,
jako siedlisk i zielonej infrastruktury, jak też poprzez
poprawę umiejętności planowania i utrzymania za-
drzewień odpowiedzialnych za te działania władz.
Projekt przy współpracy z Gminą przewiduje spotka-
nia z Radą Gminy i Komisją Ochrony Środowiska w
celu poinformowania o założeniach Projektu oraz kon-
sultacji programu ochrony zadrzewień, spotkania z
lokalną społecznością w celu zachęcenia do działań
na rzecz zadrzewień  na terenie Gminy Kościan, na-
wiązania współpracy z nauczycielami przedmiotów
przyrodniczych w celu przeprowadzenia zajęć tereno-
wych w zakresie dotyczącym drzew lub zadrzewień
przydrożnych, przekazania pakietów edukacyjnych na-
uczycielom przedmiotów przyrodniczych szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych na terenie Gminy, opubliko-
wania w lokalnej prasie artykułów dotyczących reali-
zacji programu zadrzewieniowego, wykonanie przeglą-
du zadrzewień na terenie Gminy na podstawie ankie-
ty dostarczonej przez FER, przygotowania i przepro-
wadzenia dwudniowego szkolenia dla minimum 20
osób odpowiedzialnych za zadrzewienia na terenie
Gminy, w tym pracowników urzędu, zarządców dróg
oraz zainteresowanych obywateli, wykonanie modelo-
wej realizacji z programu zadrzewieniowego – eksper-
tyzy 10 wybranych drzew, konserwacji/pielęgnacji 10
wybranych drzew, posadzenia 70 drzew, doradztwa w
zakresie minimalizowania wpływu planowanych in-
westycji i remontów dróg na drzewa wraz z chroniony-
mi gatunkami żyjącymi na drzewach, stworzenia lo-
kalnego programu zadrzewieniowego dla Gminy na
koniec realizacji Projektu. Działania w ramach niniej-
szego Projektu planowane są do realizacji do końca
2014 r. Zainteresowanych problematyką działania
Fundacji EkoRozwoju na terenie kraju odsyłamy na
stroną internetową www.aleje.org.pl

Jak co roku w czwartek w Wielkim Tygodniu odby-
wa się miejsko-gminny Turniej Wielkanocny Ziemi Ko-
ściańskiej w Piłce Nożnej Klas IV. W tym roku uczestni-
ków turnieju - po cztery drużyny reprezentujące szkoły
podstawowe Miasta Kościana i Gminy Kościan, gościła
hala sportowa w Starych Oborzyskach. Triumfatorem te-
gorocznych rozgrywek została reprezentacja SP Racot,
która w finale pokonała drużynę SP nr 2 z Kościana. Trze-
cie miejsce przypadło ekipie SP ze Starych Oborzysk.
Wszystkie drużyny obdarowano piłkami i słodkościami
od „zająca wielkanocnego”, a najlepsze ekipy wyjechały
z Oborzysk z pucharami. Najlepszym strzelcem turnieju
został z 8 bramkami Dawid Frąckowiak z SP4 w Kościa-
nie. Za najlepszego piłkarza uznano Tymoteusza Roź-

Turniej Wielkanocny
miarka z SP2 w Kościanie, a najlepszym bramkarzem
okazał się Hubert Matyja z Racotu. Wyróżnienie piłkar-
skie przypadło Zofii Rucie z drużyny ze Starych Obo-
rzysk. Organizatorami turnieju byli Ośrodek Sportu i
Rekreacji Gminy Kościan, Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Kościanie, Gimnazjum im. Jana Pawła II w
Starych Oborzyskach. Nagrody, puchary, statuetki dla
najlepszych piłkarzy oraz słodycze zakupiono ze środ-
ków Miasta Kościana i Gminy Kościan. Turniej zaszczy-
cili swoją obecnością m.in. Michał Jurga – Burmistrz
Kościana, Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan,
Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta Gminy Kościan, Ro-
man Podgórski – Dyrektor Gimnazjum w Starych Obo-
rzyskach                                                                            (md)

W związku z majowymi terminami odbioru odpa-
dów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego w Gminie Kościan (informacja dla
poszczególnych wiosek na stronie www.gminakościan.pl)
Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania
Odpadów – SELEKT” informuje, że w przypadającym dniu
wywozu odpady należy wystawić przed posesję. Podczas
zbiórki można wystawiać stare meble, kanapy, sofy, wy-
kładziny, dywany, rowery, wózki dziecięce, opony, ramy
okienne oraz zużyty sprzęt RTV i AGD. Natomiast odpa-
dy budowlane, części samochodowe, opony od pojazdów
rolniczych i ciężarowych, lampy fluorescencyjne i inne od-
pady zawierające rtęć oraz freony nie będą odbierane.
Powinny zostać przekazane do Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów w Piotrowie Pierwszym (Gmina Czempiń).

Wiosenne porządki

Projekt partnerski „EFS szansą dla mnie!”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie od stycznia 2014 realizuje kolejną edycję projektu systemo-
wego „EFS szansą dla mnie!” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
przez powiatowe centra pomocy rodzinie. W bieżącym roku projekt realizowany jest w partnerstwie z Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kościanie. Celem głównym projektu jest aktywizacja podopiecznych Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, zamieszka-
łych na terenie powiatu kościańskiego, przyczyniająca się do  upowszechniania ich aktywnej integracji ze społe-
czeństwem w roku 2014. Projekt zakłada objęcie wsparciem 60 osób i jest skierowany do czterech  grup docelo-
wych:
1) osób niepełnosprawnych nieaktywnych zawodowo, bezrobotnych i pracujących,
2) rodzin zastępczych oraz osób z ich otoczenia,
3) pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek,
4) podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie.
Działania adresowane do uczestników projektu nakierowane są na podniesienie kompetencji społecznych i zawo-
dowych oraz integrację społeczną. Projekt „EFS szansą dla mnie!” obejmuje różne formy w ramach aktywnej
integracji m.in. wsparcie psychologiczne, doradztwo zawodowe, warsztaty, kursy zawodowe podnoszące kwalifi-
kacje i umiejętności, wsparcie asystenta osoby niepełnosprawnej, zajęcia rehabilitacyjne, wyjazd rehabilitacyj-
no – terapeutyczny. Planowane są również działania o charakterze środowiskowym oraz wsparcie dochodowe.
Przez cały czas wszyscy uczestnicy objęci są pracą socjalną. Projekt realizowany będzie do 31.12.2014 r.

PCPR W KOŒCIANIE
LIDER

Projekt wspó³finansowany przez Uniê Europejsk¹ w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego

GOPS W KOŒCIANIE
PARTNER
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Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż nieruchomości

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 3941/25 o
powierzchni 0.10.04 ha zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00036098/3 zlokalizowana w Kościanie przy ul.
Południowej przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje
działalności gospodarczej – handlu, usług i przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 maja 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Cena wywoławcza: 65 000,00 zł
Wysokość wadium: 13 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spół-
dzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 07 maja 2014r.

2. Nieruchomości gruntowe obejmujące niżej wymienione działki zlokalizowane w Kościanie pomiędzy ulicami
Sosnową i Modrzewiową przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Kościana pod tereny zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie decyzji o warun-
kach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej.

L.p. Położenie działki Numer działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wadium
działki w m2  netto w zł w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 23 520,00  4 704,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 23 360,00  4 672,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 15 920,00  3 184,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 16 000,00 3 200,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 15 520,00 3 104,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 14 640,00 2 928,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 11 760,00 2 352,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 22 880,00 4 576,00

Przetarg odbędzie się w dniu 13 maja 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spół-
dzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego do dnia 08 maja 2014r.

3. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wie-
czystej PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną w
Księdze Wieczystej PO1K/00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biurowo –
magazynowymi i zbiornikiem przeciwpożarowym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczo-
ne zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowo – miesz-
kaniowej z dopuszczeniem przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 czerwca 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Cena wywoławcza: 3 000 000,00 zł
Wysokość wadium:   600 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spół-
dzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 09 czerwca 2014r.

Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na
realizację w 2014 roku na terenie Gminy Miejskiej Ko-
ścian zadań z zakresu rozwoju sportu. Wpłynęły 23 oferty
z czego 17 rozpatrzono pozytywnie. W ramach otwartego
konkursu ofert ogłoszonego przez Burmistrza Miasta
Kościana rozdysponowano w tym roku łącznie kwotę 360
tys. zł. Ogłoszenie wyników z wykazem podmiotów, któ-
rym przekazane zostaną dotacje na 2014 rok znajdą Pań-
stwo na stronie internetowej www.koscian.pl w zakładce
BIP. Był to w tym roku kolejny już konkurs na wykonywa-
nie zadań przez organizacje pozarządowe. Na początku
roku na zadania publiczne rozdysponowano łącznie bli-
sko 459 tys. zł, w tym na kulturę fizyczną 310 tys. zł.

Konkurs ofert rozstrzygnięty

Muzeum Regionalne w Kościanie zaprasza na III
Kościańską Noc Muzeów w sobotę 17 maja br. Planowane
jest otwarcie nowej stałej ekspozycji pt. „Królewskie mia-
sto Kościan” wraz z prezentacją dioramy miasta Kościa-
na z początku XVII w. Szczegóły wkrótce na stronie
www.muzeum.koscian.pl.

Diorama miasta w Noc Muzeów

Urząd Miejski Kościana po raz kolejny otrzymał
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na re-
alizację projektu powszechnej nauki pływania „Umiem
pływać” adresowany do uczniów klas trzecich wszystkich
kościańskich szkół podstawowych. W tym roku zadanie
zasili dotacja w kwocie 44 825 zł, drugie tyle dołoży samo-
rząd Kościana.

Z projektu dzieci mają zapewniony bezpłatny do-
jazd z opiekunem oraz wstęp na basen i zajęcia z instruk-
torem. Z pozalekcyjnych zajęć organizowanych na kościań-
skim basenie skorzysta ok. 400 dzieci – uczniów klas III.
Dwudziestogodzinne zajęcia rozpoczęły się na początku
kwietnia i potrwają do końca czerwca br. Projekt zakłada
kontynuację nauki pływania nowych kl. III również jesie-
nią tego roku od września do grudnia.

Kolejne dofinansowanie
nauki pływania

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie

informuje, że w dniu 12 maja 2014 r. odbędzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawienie
lokalu użytkowego znajdującego się w Kościanie przy ul. Księdza Józefa Surzyńskiego 7.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i
Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65  512 28 75.

Trwają prace inwestycyjne w ul. Okręż-
nej. Z początkiem kwietnia rozpoczęła się wy-
miana nawierzchni jezdni z masy bitumicz-
nej. Przebudowywane są parkingi przed blo-
kami na nawierzchnię z kostki betonowej. Ze
względu na warunki wysokościowe przełożony
zostanie także chodnik. Remontowany jest
odcinek od ul. Śmigielskiej do ostatniej pose-
sji o łącznej powierzchni 3124 m2. Całość prac,
które mają się zakończyć 17 maja, będzie kosz-
towała 295 tys. zł. Trwa gruntowna przebudowa nawierzchni i parkingów w ul. Okrężnej

Przebudowa
ul. Okrężnej

W sobotę 5.04.2014 na basenie Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji odbyły się międzyosiedlowe zawody
pływackie o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Ko-
ściana. Organizatorem zawodów była Rada Osiedla Bło-
nie. W zmaganiach udział wzięły reprezentacje 8 osiedli.
Do sportowej rywalizacji motywowali liczni kibice wraz z
Burmistrzem Miasta Kościana Michałem Jurgą. Zwycięz-
cami okazali się przedstawiciele osiedla Wesołe Miastecz-
ko, II miejsce zajęło osiedle Konstytucji 3 Maja, a III -
osiedle Śródmieście. Dalej uplasowały się osiedla: Wol-
ności, Piastowskie, Błonie, Sikorskiego i Jagiellońskie.
Pamiątkowe dyplomy, nagrody oraz puchar zostały wrę-
czone uczestnikom przez Przewodniczącego Rady Miasta
Kościana Piotra Ruszkiewicza oraz Przewodniczącą Rady
Osiedla Błonie Małgorzatę Noskowiak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkie-
wicz wręczył puchar Wojciechowi Skrzypczakowi kapita-
nowi zwycięskiej drużyny Wesołe Miasteczko

Rywalizacja osiedli
w pływaniu
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W Lubiniu powstaje 600-metrowy ciąg pieszo-rowerowy z kostki betonowej, bru-
kowej o szerokości 2 metrów. Po tej stronie zostanie także wybudowany krawężnik.
Ponadto powstanie kilka studni chłonnych. Wykonawcą tej inwestycji jest Firma Usłu-
gowo-Handlowa Marek Kołodziejczyk z Kościana. Koszt remontu to 189  707 złotych.

Prace w Wieszkowie są dokończeniem robót sprzed roku i dwóch lat. W ramach
prac na prawie 500 metrach jezdni wylana zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna,
powstaną krawężniki oraz kanalizacja. Prawie 413 tys. złotych to całkowity koszt tego
remontu. Wykonawcą tej inwestycji jest Przedsiębiorstwo transportowo-spedycyjno-
handlowe Pra-Mas Sp. z o.o. z Leszna.

60-metrowy chodnik powstał natomiast w Łuszkowie przy cmentarzu. Koszt tej
inwestycji to prawie 22 tys. złotych. Wykonawcą jest firma Gór-Bud PW. Usługi brukar-
skie Górny J. ze Śremu.

Prace remontowo-modernizacyjne na terenie Gminy Krzywiń będą finansowane
wspólnie przez Starostwo Powiatowe w Kościanie i Urząd Miasta i Gminy Krzywiń. hg

Rozpoczęły się remonty dróg powiatowych na terenie gminy Krzywiń

Chodnik w Łuszkowie kosztował prawie 22 tys. złotych.

W Lubiniu powstaje 600-metrowy ciąg pieszo-rowerowy. W Wieszkowie trwa kolejny etap remontu drogi.

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie zaprasza
na Targi Pracy, które odbędą się 8 maja 2014
roku  (czwartek) w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie.

Targi potrwają w godzinach od 14.00 do godz. 17.00.

Oferta skierowana jest do pracodawców z terenu
Powiatu Kościańskiego i okolic oferujących wolne
miejsca pracy lub planujących w najbliższym cza-
sie zwiększenie zatrudnienia w swojej firmie.
Do udziału w Targach Pracy zapraszamy osoby bez-
robotne, jak również osoby pracujące, które myślą o
zmianie dotychczasowej  pracy. Targi pracy to jedy-
ny sposób bezpośredniego kontaktu w jednym miej-
scu osób poszukujących pracy z wieloma pracodaw-
cami.

Szczegółowe informacje dotyczące ofert pracy do-
stępnych na Targach Pracy zamieszczane będą suk-
cesywnie na stronie internetowej Powiatowego Urzę-
du Pracy w Kościanie – www.pup-koscian.pl

Dodatkowych informacji zarówno dla pracodawców
chcących brać udział w Targach jak                   i osób
poszukujących pracy udzielają  pracownicy Powia-
towego Urzędu Pracy w Kościanie pod nr tel. 65 512-
10-55.

Udział w targach jest bezpłatny!

Targi pracy
-  zaproszeniePrzedświąteczny tydzień w Zespole Szkól Ponadgim-

nazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie upłynął pod zna-
kiem przepisów ruchu drogowego. Uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjów wzięli udział w powiatowych eliminacjach
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ru-
chu Drogowego, natomiast uczniowie szkół ponadgimnazjal-
nych w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Młodzie-
żowego Turnieju Motoryzacyjnego.

W turnieju dla uczniów szkół podstawowych, rozegra-
nym w poniedziałek 14 kwietnia 2014 roku, wzięły udział
drużyny z 9 szkół powiatu. Drużyna składała się z czterech
osób, 2 dziewcząt i dwóch chłopców.

Część teoretyczna turnieju składała się z dwóch te-
stów. W części praktycznej młodzież musiała sprawdzić
swoje umiejętności jazdy na rowerze na przygotowanym
torze.

Zadania części teoretycznej najlepiej rozwiązał Adam
Stryjakowski uczeń Szkoły Podstawowej w Starej Przysiece
Drugiej. Mistrzem jazdy rowerem po torze został Wojciech
Klaczyński uczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie.

Najlepszą drużyną była reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej w Śmiglu.

Kolejne miejsca zajęły reprezentacje: SP Stara Przy-
sieka Druga, SP Racot, SP nr 4 w Kościanie, SP Czacz, SP
Bronikowo, SP Stare Bojanowo, SP nr 3 w Kościanie, SP w
Jerce.

Dzień później do rywalizacji przystąpili uczniowie gim-
nazjum. Również w ich przypadku konkurs składał się z dwóch
etapów: teoretycznego i praktycznego.

Najlepszym praktykiem okazał się Bartosz Matuszak
z gimnazjum w Starym Bojanowie. Natomiast z częścią teo-
retyczna najlepiej poradzili sobie Gustaw Tański z gimna-
zjum w Śmiglu i Marek Furmaniak z gimnazjum w Starym
Bojanowie.

Najlepszą drużyną okazał się pierwszy zespół z gim-
nazjum w Starym Bojanowie. Tuż za nimi uplasowali się re-
prezentanci gimnazjum w Czaczu. Trzecie miejsce na podium
przypadło w udziale drugiej reprezentacji gimnazjum w Sta-
rym Bojanowie.

Kolejne miejsca zajęły reprezentacje gimnazjów z: ZS
nr w Kościanie, Bronikowa, ZS nr 1 w Kościanie, Starych Obo-
rzysk, Śmigla, ZS nr 4 w Kościanie oraz Jerki.

Wręczający dzieciom gratulacje i nagrody Edward
Strzymiński, Wicestarosta Kościański wyraził nadzieje, że
uczestnicy konkursu zdobytą wiedzę będą mogli wykorzystać
dla swojego bezpieczeństwa w praktyce, a także, że będą do-
brym przykładem dla swoich rówieśników.

Ostatniego dnia konkursowych zmagań w szranki sta-
nęło pięć zespołów składających się z uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych z terenu powiatu kościańskiego.

- Bezpieczeństwo ruchu drogowego jest dwustronne. Cho-
dzi o bezpieczeństwo własne, ale i innych. Często jest tak, że
człowiek jest niewinny, a traci życie - powiedział Starosta Ko-
ściański Andrzej Jęcz, zwracając się do uczestników ostatnie-
go dnia zmagań. - Cieszę się, że ten konkurs jest. Zawsze jest
dobrze, kiedy wiedzy dotyczącej ruchu drogowego i roztropności
nie brakuje - powiedział starosta.

Warunkiem przystąpienia do konkursu ostatniego
dnia było posiadanie prawa jazdy, ponieważ tym razem tor
sprawnościowy uczniowie pokonywali autami. Poza pokona-
niem toru, uczestnicy konkursu musieli rozwiązać także test
oraz wykazać się wiedzą zasad udzielania pierwszej pomocy.

W części teoretycznej najwięcej punktów zdobył Ma-
teusz Węclewski, natomiast tor sprawnościowy najlepiej po-
konał Krystian Michalak.

Najlepiej spisała się drużyna Czerwony Jeep z ZSP w
Nietążkowie. Kolejne miejsca zajęły zespoły: Przypalone
Sprzęgła - ZSP w Kościanie, Boksujące Orły - ZSP w Kościa-
nie, Narowiste Crossy - ZSP w Kościanie, Sympatyczne Au-
tka - ZSP w Kościanie.

Zwycięzcy będą reprezentować powiat kościański w
etapie wojewódzkim turnieju.

Organizatorami turnieju, oprócz Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Kościanie, gdzie konkurs się odbył, była
Komenda Powiatowa Policji w Kościanie, Stowarzyszenie na
Rzecz Zapobiegania Wypadkom Drogowym „STOP ŚMIER-
CI” w Kościanie, Polski Związek Motorowy w Warszawie oraz
Starostwo Powiatowe w Kościanie.                                       hg

Uczniowie z powiatu kościańskiego
wykazali się wiedzą o ruchu drogowym
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 30 grudnia 2013 roku harmonogramu dyżurów
aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w maju 2014 r.
1. Apteka Nacławska Kościan, ul.  Nacławska 10/1 1 maja 2014
2. Apteka „Z misiem” Kościan, ul. Śmigielska 12e 2 maja 2014
3. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 3 maja 2014
4. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 4 maja 2014
5. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 5 maja 2014
6. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 6 maja 2014
7. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 7 maja 2014
8. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 8 maja 2014
9. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 9 maja 2014
10. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 10 maja 2014
11. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 11 maja 2014
12. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 12 maja 2014
13. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 13 maja 2014
14. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 14 maja 2014
15. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 15 maja 2014
16. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 16 maja 2014
17. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 17 maja 2014
18. Apteka „Z misiem” Kościan, ul. Śmigielska 12e 18 maja 2014
19. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 19 maja 2014
20. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 20 maja 2014
21. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 21 maja 2014
22. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 22 maja 2014
23. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 23 maja 2014
24. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 24 maja 2014
25. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 25 maja 2014
26. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 26 maja 2014
27. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 27 maja 2014
28. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 28 maja 2014
29. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 29 maja 2014
30. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 30 maja 2014
31. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 31 maja 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Ponad 640 prac napłynęło na ogłoszony przez Sta-
rostwo Powiatowe w Kościanie V konkurs na „Najpięk-
niejszą Ozdobę Wielkanocną”.

Uroczyste podsumowanie konkursu z udziałem
Starosty Kościańskiego, Andrzeja Jęcza odbyło się we
wtorek, 15 kwietnia 2014 roku w sali widowiskowej Ko-
ściańskiego Ośrodka Kultury.

- To dla nas wielka radość patrzeć na tak cudowną
publiczność. Jesteście najmilszą publicznością goszczącą
w Kościańskim Ośrodku Kultury - powiedział Starosta Ko-
ściański Andrzej Jęcz, witając zgromadzoną w KOK-u pu-
bliczność. - Cieszę się, że wasz udział w tym konkursie jest
tak liczny.

Celem konkursu jest propagowanie tradycji zwią-
zanej z tematyką Świąt Wielkanocnych, popularyzacja
twórczości własnej, ocalenie od zapomnienia typowych
form twórczości ludowej związanych z okresem Wielka-
nocnym oraz uwrażliwienie dzieci na wartości sztuk pla-
stycznych.

Prace nadesłane na konkurs mogły być wykonywa-
ne w dowolnej technice przy użyciu dowolnych materia-
łów. W tej edycji konkursu oceniano baranki wielkanocne
i wielkanocne koszyczki.

- Choć tutaj możemy podziwiać tylko nagrodzone i
wyróżnione prace, to wszyscy możecie się czuć wygranymi -
powiedział Starosta. - Bardzo wam dziękuję za udział w
tym konkursie. To jest wasza praca. Wasz wysiłek, wysiłek
waszych rodzin. Piękne jest to, że w przygotowaniu tych
prac uczestniczą całe rodziny - podsumował A. Jęcz.

Zwycięscy i wyróżnieni otrzymali nagrody rzeczo-
we (m.in. klocki lego, gry, artykuły plastyczne). Wszyscy
uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowy kubek i sło-
dycze.

Przy wyborze zwycięskich prac komisja brała pod
uwagę tradycyjność i oryginalność pomysłu, dekoracyjność,
ogólne wrażenie estetyczne oraz trwałość formy i samo-
dzielność wykonania.
W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
  KLASY I - III
  Zwycięzcy w kategorii KOSZYCZEK WIELKANOCNY
I miejsce
Adrian Trzciołek -   Zespół Szkół nr 3 w Kościanie

V powiatowy konkurs na najpiękniejszą ozdobę wielkanocną rozstrzygnięty

Alicja Durka - Szkoła Podstawowa w Jerce
Zwycięzcy w kategorii BARANEK WIELKANOCNY
I miejsce
Wojciech Fornalik - Szkoła Podstawowa w Śmiglu
Natalia Pukacka - Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
KLASY IV – VI
Zwycięzcy w kategorii KOSZYCZEK WIELKANOCNY
I miejsce
Weronika Rozwalka - Szkoła Podstawowa w Bieży-
niu
Kamil Biały - Szkoła Podstawowa w Czaczu
  Zwycięzcy w kategorii BARANEK WIELKANOCNY
I miejsce

Szymon Pocztarek - Szkoła Podstawowa w Racocie
Dorota Michałowicz - Szkoła Podstawowa w Krzywiniu

Osoby niepełnosprawne
Zwycięzcy konkursu w kategorii KOSZYCZEK WIELKA-
NOCNY
I miejsce
Mateusz Kudłaszyk
Szymon Piecuch Ośrodek Rehabilitacyjny w Kościanie
Zwycięzcy w kategorii BARANEK WIELKANOCNY
I miejsce
Jakub Banaszak
Magdalena Łączna Zespół Szkół Specjalnych w Kościanie    bj

Swoje chwalimy, czeskie też znamy
Pod takim tytułem realizowany jest w Zespole Szkół

Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie projekt unijny, w ramach
którego 5 uczniów technikum rolniczego i 5 uczennic techni-
kum żywienia i gospodarstwa domowego odbyło dwutygodnio-
wy staż w Czechach.

- Celem wyjazdu było szkolenie i zdobywanie praktycz-
nego doświadczenia zawodowego w zakresie gastronomii i rol-
nictwa - mówi Arleta Adamczak - Puk, dyrektor szkoły. - Part-
nerem w realizacji projektu i organizatorem stażu jest szkoła –
Stredni prumyslova skola a Stredni odborne uciliste Pelhrimov
w Czechach.

Uczniowie na stażu spędzili dwa tygodnie kwietnia.
Pracowali od poniedziałku do piątku, po 8 godzin dziennie.
Młodzieżą opiekowali się polscy i czescy nauczyciele.
W czasie zajęć uczennice z klasy żywieniowej praktykowały w
pracowni gastronomicznej wraz z uczennicami ze szkoły w
Czechach. Podczas pobytu odbyły się zajęcia z kuchni czeskiej,
polskiej oraz takie, których efektem było połączenie potraw
obu narodów

Uczniowie z klasy rolniczej, również z czeskimi rówie-
śnikami praktykowali w warsztatach szkolnych. Podczas za-
jęć chłopcy odnawiali ciągnik.

Stażyści mieszkali w internacie szkolnym w Kameni-
ce nad Lipou. Stołówka działająca przy internacie pozwoliła
stażystom na poznanie smaków czeskiej kuchni.

Podczas stażu uczniowie mieli okazję zwiedzić szkołę
i pracownie w Kamenice nad Lipou oraz w Pelhrimov. Zwie-
dzili również gospodarstwo rolne zajmujące się hodowlą by-
dła mlecznego oraz produkcją energii z biopaliw, piekarnię
Velisec oraz browar Poutnik.

W dni wolne od pracy stażyści zwiedzili Kamenice nad
Lipou, Pelhrimov, Jindrichuv Hradec i Pragę.

Staż młodzieży został sfinansowany w ramach pro-
gramu „Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących
się i szkolących zawodowo” w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki.
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